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U S N E S E N Í 

 

 

Odvolací a kontrolní komise ČSH rozhodla o odvolání DHC Plzeň, z.s., E. Krásnohorské 10, 

323 00 Plzeň proti rozhodnutí Soutěžní komise ČSH ze dne 8. ledna 2019, kterým byl DHC 

Plzeň, z.s. potrestán pokutou ve výši 5.600 Kč, takto: 

 

Rozhodnutí Soutěžní komise ČSH se potvrzuje. 

 

Odůvodnění: 

 

1. 

Soutěžní komise ČSH (dále také „SK ČSH“) rozhodnutím ze dne 8. ledna 2019 udělila 

odvolateli, DHC Plzeň, z.s. pořádkovou pokutu ve výši 5.600 Kč za nedodržení Rozpisu 

soutěže čl. 11.4/c – Licenční politika ČSH v utkáních 1. ligy st. dorostenek UA 18, UA 20, UA 

29, UA 33, UA 40, UA 46, UA 59 a UA 62. 

 

2. 

Proti rozhodnutí SK ČSH se DHC Plzeň, z.s., (dále také jen „odvolatel“), odvolal. V odvolání 

uvedl, že utkáním UA 18, UA 29, UA 40, UA 46 a UA 62 byla přítomna a v zápisu o utkání 

uvedena paní Eva Mancellari, která má trenérskou licenci „B“ a že pouze nedopatřením došlo 

k tomu, že v zápisu o utkání nebyla uvedena jako trenér, ale omylem jako vedoucí družstva. 

Účelem příslušných ustanovení licenčního řádu je dle dovolatele, aby družstva byla 

v zápasech vedena kvalifikovaným trenérem, což ze strany odvolatele bylo v uvedených 

utkáních dodrženo. Ve zbylých utkáních byla přítomna skutečně jen trenérka s licencí „C“ ze 

zdravotních a kolizních důvodů činovníků odvolatele. Odvolatel poukazuje na to, že podle 
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předpisu se za první dvě porušení v rámci soutěžního ročníku stanovený poplatek neplatí, 

uvědomuje si pochybení a žádá, aby byly zohledněny objektivní důvody pochybení.  

 

3. 

OKK ČSH si vyžádala zápisy ze všech osmi označených utkání a informaci o tom, zda 

odvolatel v předmětném soutěžním ročníku již nejméně dvakrát porušil předmětné 

ustanovení. Vzhledem ke znění čl. 11.4. písm. d) Licenční politiky ČSH – Licenčního řádu 

ČSH, že za splnění podmínek licenční politiky se považuje v soutěžích ČSH přítomnost trenéra 

s odpovídající licencí a jeho uvedení v oficiálním zápise o utkání v kolonce trenér, nelze než 

konstatovat porušení citovaného ustanovení. Splnění podmínek dle předpisu tkví nejen 

v účasti trenéra s odpovídající licencí, ale současně také jeho uvedení v zápise o utkání 

výslovně v kolonce trenér. I přes přítomnost osoby s trenérskou licencí „B“ na celkem pěti 

utkáních a její uvedení v zápisech o utkání je předpis porušen, neboť její jméno není 

uvedeno v kolonce trenér. Rozhodné ustanovení předpisu je v tomto ohledu jednoznačné a 

nepřipouští žádný výklad. Vzhledem k ustanovení, že poplatek se neplatí za první dvě 

porušení v soutěžním ročníku, zbývala otázka, zda toto bylo v řízení před SK ČSH 

zohledněno. Podle zápisů z utkání UA 06 a UA 07 došlo v obou případech ke shodnému 

pochybení, (v případě obou utkání je v zápise jako odpovědný vedoucí uvedena Eva 

Mancellari a jako trenér uvedena Věra Jordanovová), za něž odvolatel potrestán nebyl. 

 

4. 

OKK ČSH s ohledem na znění předpisu, konkrétně čl. 11.4. Licenční politiky ČSH – Licenčního 

řádu ČSH, nemůže uložený součet poplatků moderovat, to je jej případně snížit nebo zrušit. 

Poplatek je totiž stanoven pevnou sazbou 700 Kč za utkání, v němž je stanovená povinnost 

porušena. Snížení tohoto poplatku je obsaženo již přímo v citovaném ustanovení tím, že za 

první dvě porušení v soutěžním ročníku se neplatí. Proto OKK ČSH, ale ani SK ČSH nemohou 

při stanovení součtu poplatků přihlédnout k žádné odvolatelem uvedené skutečnosti. 

 

5. 

Přesto, že rozhodnutí SK ČSH neobsahuje odůvodnění uložené sankce, což je jinak povinná 

náležitost rozhodnutí, OKK ČSH v tomto případě nevzala absenci odůvodnění jako důvod pro 

zrušení napadeného rozhodnutí. Rozhodnutí je s ohledem na znění čl. 11.4. Licenční politiky 

ČSH – Licenčního řádu ČSH jednoznačné a případné rozhodnutí o jeho zrušení pro absenci 

odůvodnění by v tomto případě trpělo přepjatým formalismem. 

 

6. 

Z uvedených důvodů bylo rozhodnutí SK ČSH jako věcně správné potvrzeno. 

 

Poučení: 
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Toto rozhodnutí je konečné a neexistuje proti němu opravný prostředek, (čl. 51 odst. 9 

Soutěžního řádu ČSH). 

 

 

                 JUDr. Josef Skácel                           

předseda Odvolací a kontrolní komise ČSH 

 

Vypracoval: 

JUDr. Josef Skácel 
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